9 ὑμῖν scripsi ἡμῖν cod. χαρίσωμαι scripsi sec. edit. χαρίσομαι cod.

9 Demosth. Olynth. γ 22, | 84 Hom. Ilias B 165, | 86 Hom. Ilias K 193.

in administranda re publica multa temeritati plebis concessisse, multa, ne displicerent, praetermissee, pleraque etiam, ut populo gratificarentur, iucunda, quamquam noxia essent, adhibuisse, recto philosophiae studio ad ea reprehendenda duci videtur. Itaque a Callicle, cum quo Socrates disputabat, 5 veram illam reprehendendi rationem accipit, quae duplē operam animo adhibendam statuit, alteram a consilio et solertia proficiscentem, quae, ut probus efficiatur animus, suscipi solet, alteram, quae, quid animo prosit, minime curat, sed quem ad modum voluptate affici possit, studet operaturque. Hanc assentationem sive adulacionem tum corpori, tum animo 10 inquit adhiberi et oratores magna ex parte in administranda re publica hanc operam navare omissaque communī utilitate commodis suis dumtaxat consulere. Qua culpa ne eos quidem, de quibus sermo habetur, quattuor viros caruisse. Non enim vera dicendi facultate usos fuisse, sed ea, qua oblectare potius populū, quam emendare viderentur, quae a Demosthene quoque 15 oratore gravissime damnatur, cum eos oratores reprehendendos putat, qui id sere sciscitantur apud populum: »Quid scribam? Quid placeat? Quid gratificet?« Quodsi quis viros istos tueri volens victoram narret et trophaea et triumphos, imperatorum officia haec esse aut temporum et praesentis necessitatis munera Plato respondebit, quae a se quoque laudentur. 20 Sed quoniam, qui exercitum feliciter duxerunt, viros se bonos profitentur et bello iam peracto sese ad rei publicae gubernacula contulere functurosque bonorum virorum officio in ea quiete ac tranquille administranda polliciti sunt, dicat nunc, qui patrocinium eorum suscepit, quid egerint, demonstret nihil eos fecisse reprehendendum.

25 Etenim Plato minime curasse viros istos, quod imprimis curandum erat, arbitratur, ut cives moribus meliores virtuteque animi praestantiores evaderent. Sed late populo concessisse otia, luxum, cupiditatem, dicacitatem, superbiam permultaque alia vitia, quibus Athenienses insensi sociis seditiosique invicem facti, tandem perituri essent. An viri isti — loquar enim 30 Platonis verbis — statum rei publicae emendare studuerunt, ut melioribus legibus iustitia et virtutes reliquae colerentur? An honestiore unquam sive commodiore pugnae genere quam navalii cives suos exercuerunt, ut, si quando arma vel Macedonum vel Romanorum aut aliorum mortalium terra invaluissent, non deessent, qui fortiter possent obsistere? Iam pugna ter- 35 restris apud Marathonem et apud Plataeas acta potius quam navalis apud Salaminem aut Artemisium rem servavit, et tamen nihilo diligentius terrae quam mari navare operam quattuor illi consulere, immo vero navium numerum longe amplius auxerunt et dumtaxat rem navalem maiorem in modum amplexi sunt, quasi duplex hoc consilium esset aut navalii pugna 40 semper decernere aut, si quis a terra invaderet, classe per mare fugere et in aliū locum migrare. Haec Plato quattuor illis viris obiicit. Quae si ita se habent, haud iniuria id facit; sin minus, exponere ea primum adversarius deberet, quibus mentiri Platonem ostenderet, tum cum reprehendere.